
VEŘEJNÝ ZADAVATEL: 
název:  Galerie hlavního města Prahy, příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou 
sídlo:   Staroměstské náměstí 605/13, 110 00 Praha 1 
IČ:   00064416 
právní forma: příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem 
zastoupená: PhDr. Magdalenou Juříkovou, ředitelkou 
 
V Praze dne 14. srpna 2020 
Čj.: 593/20/VSP 1 
 
Věc: Vysvětlení č. 1 podmínek soutěže o návrh řešení restaurátorského projektu „Palác Colloredo Mansfeld, 

restaurátorská obnova fresky stropu tanečního sálu a zajištění výzdoby stropních konstrukcí během 
provádění rekonstrukce stropů, krovů a střešního pláště“, oznámené ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 07. 07. 2020 pod Evidenčním číslem zakázky Z2020-022907 

 
Vážení dodavatelé, 

zadavatel, kterým je Galerie hlavního města Prahy, Staroměstské náměstí 605/13, 110 00 Praha 1, IČ: 
000644169, v souladu s § 98 odst. 1 a § 144 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uveřejňuje toto vysvětlení soutěžních podmínek z vlastního 
podnětu (dále též „VSP 1“), spočívající ve změně certifikovaného elektronického nástroje pro písemnou 
elektronickou komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli, zejména pro podání písemných soutěžních návrhů 
v elektronické podobě, a dále pak spočívající v navazujícím prodloužení soutěžní lhůty. 

Změna certifikovaného elektronického nástroje v průběhu soutěžní lhůty byla zadavatelem provedena 
z důvodu aktuálního zjištění, že jím používaný elektronický nástroj Portál pro vhodné uveřejnění (PVU) v rámci 
soutěže o návrh neumožňuje elektronickou komunikaci s dodavateli a podání soutěžních návrhů. Zadavatel 
proto jako elektronický nástroj v této soutěži o návrh bude nově používat Národní elektronický nástroj (NEN), 
jehož prostřednictvím bude realizováno podání a příjem elektronických návrhů a elektronická komunikace 
s dodavateli. Stávající profil zadavatele v PUV na adrese https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00064416, 
na němž jsou neomezeně dálkově přístupné kompletní soutěžní podmínky, zůstává v platnosti a i nadále bude 
používán v této soutěži o návrh jako registrovaný profil zadavatele k uveřejňování zákonem stanovených 
dokumentů („nástěnka“), tzn. i k uveřejnění tohoto VSP 1.  
Podání a příjem elektronických návrhů je však možno provádět pouze prostřednictvím elektronického nástroje 
NEN, kde je předmětná soutěž o návrh dostupná s redukovanými soutěžními podmínkami na adrese 
https://nen.nipez.cz/SeznamZadavacichPostupu/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-940745611-
0/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-940745611-0. 
Ostatní elektronická komunikace mezi dodavateli a zadavatelem může probíhat prostřednictvím NEN nebo 
také prostřednictvím datových schránek zadavatele (zástupce zadavatele) a dodavatelů nebo písemně jinou 
elektronickou komunikací v souladu s § 211 zákona. Změna podmínek pro podání návrhů prostřednictvím 
elektronického nástroje NEN je podrobně specifikována v Opravných soutěžních podmínkách, které jsou 
přílohou tohoto VSP 1. 

V souvislosti ze změnou elektronického nástroje pro vzájemnou písemnou komunikace v rámci soutěže 
o návrh mezi dodavateli a zadavatelem je třeba znovu zdůraznit, že kompletní soutěžní podmínky jsou 
a zůstanou v souladu se zákonem uveřejněny pouze na platném profilu zadavatele na adrese 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00064416, v NEN pro potřebu založení a uveřejnění předmětné 
soutěže o návrh jsou opakovaně dostupné pouze redukované soutěžní podmínky. 

Z důvodu změny elektronického nástroje zadavatele v průběhu soutěžní lhůty a jeho dostupnosti pro 
potřebu elektronické komunikace v průběhu soutěžní lhůty zadavatel zároveň s tím prodlužuje soutěžní lhůtu 
pro podání návrhů do 12:00 hod. dne 13. října 2020. Změna lhůty a podmínek pro podání návrhů v NEN je 
podrobně specifikována Opravných soutěžních podmínkách, žádné jiné změny či úpravy soutěžních podmínek 
tímto VSP 1 a Opravnými soutěžními podmínkami v příloze vysvětlení učiněny nebyly. 
 
 
 

Ing. Jan Hárovník 
zástupce zadavatele dle § 43 zákona 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00064416
https://nen.nipez.cz/SeznamZadavacichPostupu/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-940745611-0/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-940745611-0
https://nen.nipez.cz/SeznamZadavacichPostupu/ZakladniInformaceOZadavacimPostupuM-940745611-0/ZakladniInformaceOZadavacimPostupu-940745611-0
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00064416

		2020-08-14T15:31:38+0200
	Ing. Jan Hárovník




